
Floor Experts s.r.o. | Bucharova 1281/2 | 158 00 Praha 5 | T. +420 222 722 450 | M. +420 602 267 766 | E. info@floor-experts.cz 

OBECNĚ 
Vaše podlahová krytina potřebuje odpovídající péči a údržbu.  
 
V případě rozlití vody nebo jiných tekutin je ihned setřete. Ohledně odstranění odolných skvrn se poraďte s vaším prodejcem 
podlah.  
 
Důležitou podmínkou dlouhé životnosti podlahové krytiny je příznivé klima v místnosti s teplotou kolem 20 °C a relativní vlhkostí 
vzduchu od 40 do 60 %. Uvedené podmínky můžete sledovat elektronickým měřičem vlhkosti nebo meteorologickou stanicí 
(obzvláště důležité v době topné sezóny). Optimální relativní vlhkost vzduchu je mlžné udržovat pomocí elektrických zvlhčovačů 
vzduchu.  
 
Největším nepřítelem podlahových krytin jsou voda a písek. Čisté podlahy docílíme zametáním, utíráním prachu a občasným 
umýváním vlhkým, ne však mokrým hadrem.  
 
Podlahové krytiny nesmíme umývat vodou, neboť tak mohou vzniknout poškození výrobku (zpuchření). Rovněž tak není povoleno 
použití vodního vysavače.  
 
Ke každodenní údržbě doporučujeme použití čisticích prostředků na podlahové krytiny, které používáme v souladu s návodem, 
který je na nich uveden.  
 
K čištění nečistot, jako je např. písek, používejte vysavač s měkkým nástavcem, měkký smeták nebo hadr. Na vstupy umístěte 
kvalitní rohožku, která zabraňuje přinášení písku na podlahovou krytinu. 
 
Nohy židlí, stolů a ostatního nábytku, které bodově tlačí na podlahovou krytinu, musí být opatřeny filcovými podložkami, které musí 
být přilepeny, ne upevněny hřebíky. Nábytek neposunujte tak, že ho táhnete, nýbrž ho zvedněte a přeneste. Pokládka podlahových 
krytin ve vlhkých místnostech jako jsou např. sauny a koupelny se nedoporučuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
POUŽITÍ LAMINÁTOVÝCH, VINYLOVÝCH A LINOLEOVÝCH HOTOVÝCH 
PODLAHOVÝCH KRYTIN 
 
 
PŘI POUŽITÍ PODLAH SE VYHÝBÁME JEJICH FIXACI, NA PODLAHY POLOŽENÉ PLOVOUCÍM ZPŮSOBEM NEPATŘÍ A ZÁRUKA NEPLATÍ: 

Pokud byly na plovoucím způsobem namontovanou podlahovou krytinu přilepeny, přivrtány nebo jiným způsobem s ní pevně spojeny 

jakékoliv prvky a/nebo předměty, jako jsou například vodicí lišty a kolejnice vestavěných skříní, zarážky dveří, prvky zábradlí apod. 

Takové jednání může zabránit pohybu plovoucí krytiny a zamezit rovnoměrným rozměrovým změnám způsobeným výkyvy klimatu 

interiéru a namáháním při používání této krytiny; 

•Pokud není vytvořena horizontální dilatační mezera mezi plovoucí krytinou a obložkovými zárubněmi tak, aby obložky nezamezovaly 

pohybu této krytiny; 

•Pokud nebyly od podlahové krytiny zcela oddilatovány prvky kuchyňských linek, kuchyňských ostrůvků, těžkých zařizovacích předmětů 

a těžkého nábytku a všech ostatních svislých konstrukcí dilatační mezerou alespoň 8 mm tak, aby nebylo zamezeno pohybu plovoucí 

krytiny a projevům rozměrových změn způsobených výkyvy klimatu interiéru a namáháním při používání této krytiny; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

www.Floor-Experts.cz 

2
5

0
1

2
0

2
3

 

ÚDRŽBA LAMINÁTOVÝCH, VINYLOVÝCH A 
LINOLEOVÝCH HOTOVÝCH PODLAHOVÝCH KRYTIN 

mailto:info@floor-experts.cz
http://www.floor-experts.cz/

